
 1 

SMLOUVA O DÍLO  
(uzavřená podle § 2586 a souvis. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění)  

Doprůzkum vlivu zdrojů kontaminace v katastru městysu Křižanov 
 
 

 

I.  Smluvní strany 

 
Objednatel: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 
Sídlo:   Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III. 
IČO:   15053695 
DIČ:    CZ15053695 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 1036. 
Zastoupený:   Mgr. Pavlem Vančurou, jednatelem společnosti  
   Ing. Josefem Drahokoupilem, jednatelem společnosti  
 
Kontaktní osoba:   
Mob.:     
e-mail:    
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel: Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, 

veřejná výzkumná instituce 
Sídlo:    Podbabská 2582/30, 160 00, Praha 6 - Dejvice 
IČO:    00020711 
DIČ:    CZ00020711 
Společnost zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném u Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy. 
Zastoupený:   Ing. Tomáš Urban 
Kontaktní osoba:  
Mob.:     
e-mail:    
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele, že pro objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí provede řádně a včas dílo dle této smlouvy, a současně závazek objednatele, 
že dílo převezme a zaplatí. 
 

2. Zakázka se týká plnění veřejné zakázky s názvem „Doprůzkum vlivu zdrojů kontaminace 
v katastru městysu Křižanov“, (dále jen „veřejná zakázka“), zadávané objednatelem, 



 2 

kterým je Městys Křižanov, IČO: 00294616, se sídlem: Benešovo náměstí 12, Křižanov, 
594 51. 

3. Předmětem díla je, že zhotovitel se zavazuje, že pro dodavatele bude realizovat plnění 
na veřejné zakázce v rozsahu: laboratorní analýzy dodaných vzorků za účelem zjištění 
koncentrace metamfetaminu v těchto vzorcích. 

4. Rozsah laboratorních analýz – příloha č. 1 Smlouvy o dílo.  
 
 
 

III.    Doba plnění 
1. Vzorky budou dodány zhotoviteli na náklad objednatele v období let 2022 a 
2023. 
2. Doba plnění: průběžně dle dodání vzorků k analýzám. 
3. Standardní doba dodání výsledků:  3 týdny (voda) 

5 týdnů (pevné matrice) 
 

 
IV.    Podmínky plnění 

 
1. Potřebné množství vzorků:   500 ml (voda) 

100 g (pevné matrice) 
Je nutné vzorek dopravit do laboratoře do 48 h od odběru vzorku nebo jej zmrazit a 
dopravovat zamražený. 
 

V.   Cena 
1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovená 

dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách 
v platném znění.  

2. Cena za zhotovení díla v rozsahu dle čl. II. této smlouvy činí: 
Cena za dílo bez DPH    166 980 Kč 
DPH ve výši 21 %     35 065,80 Kč 
Cena za dílo včetně DPH    202 045,80 Kč 

3. Sjednaná cena je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele potřebné ke zhotovení díla. 

4. Uvedená celková  cena může být změněna z důvodu změny výše sazby daně z přidané 
hodnoty (DPH) stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, anebo změnou počtu dodaných vzorků při zachování dohodnutých 
jednotkových cen. 

5.  Cena za dílčí plnění bude stanovena k jednotlivým dílčím plněním podle průvodky 
vzorku a ceny za jeden vzorek dle Přílohy č. 1. 
 
 



 3 

VI.  Platební podmínky 
1. Objednatel nebude poskytovat žádné finanční zálohy. 
2. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě vystavených faktur dle jednotlivých 

dílčích plnění díla (laboratorních protokolů). Splatnost faktur je 21 kalendářních dnů od 
doručení faktury objednateli. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla 
předmětná částka odepsána z účtu objednatele.  

3. Faktura bude splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, dle ustanovení § 12 zák. č. 
588/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
 

VII.   Podmínky provádění díla 
1. Součástí předmětu plnění jsou i služby a práce ve smlouvě nespecifikované, které však 

jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své 
kvalifikaci, postavení a zkušenostem věděl, vědět měl a mohl. Poskytování těchto služeb 
a prací však v žádném případě nezvyšuje smlouvou sjednanou cenu. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět realizaci díla s vynaložením veškeré odborné 
péče. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících ze 
smlouvy. 

 
VIII.   Předání a převzetí předmětu díla 

1. Výsledky zkoušek bude předávat zhotovitel objednateli průběžně formou laboratorních 
protokolů v listinné podobě doručených na adresu objednatele. 
 
 

IX. Zánik závazků 
1. Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají především jejich splněním. 
2. Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i smlouva jako celek, mohou rovněž zaniknout, 

dohodnou-li se na tom smluvní strany formou písemného dodatku ke smlouvě. Takový 
dodatek musí být písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní 
strany, které takový dodatek uzavírají, mohly pomyslet, jinak je neplatná. 

 
 

X. Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti podpisem a účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv 

podle zák. č. 340/2015 Sb. Smlouvu zveřejní zhotovitel.  
2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné formou písemných dodatků, které 

budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

3. K návrhu dodatků k této smlouvě se vyžaduje shoda v celém textu. 
4. K návrhu dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují písemně, ve lhůtě do 15 dnů 

od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po uvedenou dobu je tímto návrhem vázána 
strana, která ho podala. Jestliže nedojde k dohodě o znění dodatku ke smlouvě, tento 
dodatek není platný. 

5. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých si dvě ponechá 
objednavatel a dvě zhotovitel. 



 4 

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že se podrobně seznámily s celým 
textem této smlouvy a tento je jim jasný a srozumitelný, a dále, že obsah této smlouvy je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle a že tato byla uzavřena určitě a vážně na základě 
pravdivých údajů, a nebyla sjednána v tísni a ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, což také stvrzují vlastnoručními podpisy této smlouvy odpovědnými zástupci 
obou smluvních stran. 

 
      Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Laboratorní analýzy 
 
 
 

V Chrudimi dne  V Praze dne

 

 
…………………………………. 
Mgr. Pavel Vančura, Ing. Josef Drahokoupil  Ing. Tomáš Urban 
jednatelé společnosti      jednatel společnosti 

 Za objednatele     Za zhotovitele 




